o a uscinei.0
r a - PP

CÂMARA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV  ANTERO LEM S DA SILVA

Indicação: 643 / 2024

Data 15/10/2024

Responsavel: Vereador(a) Professora Juseinei Claro

VIA/AIL
ir Gabardo

Segundo Secreta

aers-Hr
Pereira Figueredo
Presidente

LIDO
E.  NI LIL/10  224 100021

APROVA:MY

Indicação

Indico a Mesa Diretora, ouvida esta Casa de Leis, que seja encaminhado expediente ao Exmo Sr. Gerson
Claro Presidente da Assembléia Legislativa de Campo Grande-MS.

Solicitação

Solicito à Vossa Excelência a destinação de recursos através de emenda parlamentar para aquisição de
placas solares afim de atender o poço artesiano commaitário, da Associação Paraíso da Agricultura
Familiar Sustentável, no Assentamento Ranildo da Silva ( Fazenda Mutum).

Justificativa

A presente solicitação se faz necessária para atender os moradores que ali residem,  coin  a implantação do
sistema de energia solar tornará a comunidade mais sustentava e cconomica.

Plenário das Sessões, 15 de Outubro de 2024

PAGINA 1 DE 1

	Page 30